
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

L’anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di marzo alle ore 19:30, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione, convocato in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri
fissati con decreto del Sindaco n. 3  del 22.04.2020.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Presente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale che riscontra il collegamento simultaneo dei
presenti e, riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi
che i presenti: a) abbiano potuto visionare gli atti all’o.d.g.; b) possano intervenire nella discussine in corso; c)
scambiare i documenti; d) manifestare il voto;
attraverso lo strumento di comunicazione denominato Jitsi Meet

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
CREMA LAURA
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Si mette a verbale che i Consiglieri Comunali  Barin Marco, Cervesato Sabrina e Barban Luca
hanno partecipato alla seduta in videoconferenza.

********

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO  COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di:
- Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2022-2024 (D.U.P.)”;
- Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione 2022-2024”;
- Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione
2022-2024”;
- Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente eseguibile con la quale è stato deliberato il
P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del
18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto variazione
di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2021-2023 con
determinazione del Responsabile del settore Economico-Finanziario – variazioni conseguenti
al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione di cassa
n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 2 al
bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;
determinazione del  Responsabile del Settore Economico  Finanziario n. 28 del 10.02.2022
con al quale  è stato effettuata una variazione delle partite di giro e servizi per conto terzi  ai
sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 12.03.2022 ad oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D.Lgs.
118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024”;

VISTO che l’art. 175   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  secondo cui   il bilancio di previsione  può
subire  variazioni nel corso dell’esercizio;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTE  le richieste dei Responsabili di Settore  intese  ad ottenere/adeguare gli stanziamenti di
bilancio  al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione Comunale e dettagliati nel
D.U.P.;

VISTO il prospetto di variazione n. 6 al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra,
allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti
risultanze finali:

Bilancio di previsione  2022 – 2024
competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024

ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00 0,00

Maggiori Entrate 64.837,82 198,00 198,00

Avanzo di
Amministrazione

0,00

TOTALE 64.837,82 198,00 198,00

USCITE

Maggiori  uscite 71.368,14 198,00 6.365,40

Minori uscite 6.530,32 0,00 6.167,40

TOTALE 64.837,82 198,00 198,00

PRECISATO che con il presente provvedimento non si provvede alla destinazione dell’avanzo di
Amministrazione;

VERIFICATO che  gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente
provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio  e  che non  risultano debiti
fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di
maggiori entrate e  la realizzazione di minori spese;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B);

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che
tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale
l’adozione  del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2022  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto come da
allegato C);

RICHIAMATO l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le
disposizioni  ordinamentali  che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai
fini della verifica del pagamento;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto1.
2000,  n. 267 la “Variazione n. 6 al Bilancio di Previsione 2022-2024”, come analiticamente
specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente deliberazione a formarne parte
integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli2.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2022 un fondo4.
cassa non negativo, come da allegato  C);

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);5.

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della6.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del7.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,8.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni.

****
Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Leggo le voci più importanti, più rilevanti di questa variazione: maggiori entrate per tassa di concorso, 600
euro in più. Parlavo con il Segretario, abbiamo in previsione un concorso nell’Area Economico-Finanziaria in
previsione del pensionamento della responsabile ed è istituita una tassa per partecipare al concorso, non
rilevante, sarà di 10 euro pro capite ai candidati che parteciperanno.
Proventi utilizzo palestre 132 euro, proventi illuminazione votiva 83 euro, proventi pecuniari per
paesaggistico 1.400 euro, rimborso progettazione progetto 3L, 7.622 euro di entrate.
Poi abbiamo uno storno per il mutuo riqualificazione della barchessa adiacente alla proprietà Malvestio,
dove abbiamo tolto da quell’opera 55 mila euro di mutuo perché, adesso lo vediamo nelle spese, li
utilizziamo in altro modo per un’urgenza ulteriore. Difatti le maggiori spese in questa variazione sono anche
conseguenti al fatto che purtroppo opere previste, a seguito degli aumenti che tutti conosciamo in questo
periodo, richiedono la destinazione di maggiori risorse. Per esempio l’opera del collegamento chiesa di
Zeminiana con il cimitero, maggiori spese per .7622 euro. L’adeguamento sismico della scuola secondaria è
un’opera che vorremmo riuscire ad eseguire nel periodo estivo, questi 55 mila euro in più che abbiamo
stornato dall’altra, proprio perché appunto il costo dell’opera è aumentato. Intervento di rigenerazione
urbana, dopo spiegheremo nella convenzione, nell’argomento successivo, 2150 euro. Servizio di
disinfestazione e derattizzazione 495 euro in più. Poi spese concorsuali, quelle che serviranno per svolgere il
concorso che abbiamo detto, vedremo le modalità con le nuove regole, 6.000 euro. Rimborso diritti, 100
euro.
Totale della variazione in spesa 71.368 euro.
Poi ci sono altre spese minime per gli anni successivi, per esempio interessi passivi su aumento mutuo,
quello dei 55 mila euro, 3.421 e, quote capitali mutuo 2.746, ma avremo modo di approfondire quando si
dovranno attingere questi mutui. Allora, apriamo il dibattito su questo argomento, se ci sono richieste per
chiarimenti sulla variazione di bilancio”.

Terminata la relazione, non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in
votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 12, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti su
n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 12, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 12
Consiglieri votanti su n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente  provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 21-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 21-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato
*****

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal                   al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 23-03-2022  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 11 del: 15-03-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 151.542,00 -1.230,32 150.311,68 192.098,09 -1.230,32 190.867,77
2023 143.907,00 0,00 143.907,00
2024 149.736,00 3.421,22 153.157,22

Totale Programma 5 2022 575.181,01 -1.230,32 573.950,69 639.296,08 -1.230,32 638.065,76

2023 143.907,00 0,00 143.907,00
2024 149.736,00 3.421,22 153.157,22

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 141.072,53 -2.200,00 138.872,53 139.148,17 -2.200,00 136.948,17
2023 142.405,00 0,00 142.405,00
2024 145.305,00 0,00 145.305,00

Totale Programma 7 2022 141.072,53 -2.200,00 138.872,53 139.148,17 -2.200,00 136.948,17

2023 142.405,00 0,00 142.405,00
2024 145.305,00 0,00 145.305,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2022 102.725,44 6.000,00 108.725,44 99.751,63 6.000,00 105.751,63
2023 91.535,00 0,00 91.535,00
2024 91.535,00 0,00 91.535,00

Totale Programma 10 2022 102.725,44 6.000,00 108.725,44 99.751,63 6.000,00 105.751,63

2023 91.535,00 0,00 91.535,00
2024 91.535,00 0,00 91.535,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2022 281.003,72 -1.000,00 280.003,72 320.090,99 -1.000,00 319.090,99
2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

Totale Programma 11 2022 281.003,72 -1.000,00 280.003,72 340.290,09 -1.000,00 339.290,09

2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 1.841.404,34 1.569,68 1.842.974,02 1.992.386,38 1.569,68 1.993.956,06

2023 1.378.697,00 0,00 1.378.697,00
2024 1.388.026,00 3.421,22 1.391.447,22

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Data di stampa: 16-03-2022 Pagina 1 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 11 del: 15-03-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2022 140.483,00 -2.000,00 138.483,00 177.638,32 -2.000,00 175.638,32
2023 119.200,00 0,00 119.200,00
2024 119.200,00 0,00 119.200,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 324.696,80 55.000,00 379.696,80 350.583,09 55.000,00 405.583,09
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 465.179,80 53.000,00 518.179,80 528.221,41 53.000,00 581.221,41

2023 119.200,00 0,00 119.200,00
2024 119.200,00 0,00 119.200,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 706.926,35 53.000,00 759.926,35 842.678,39 53.000,00 895.678,39

2023 343.300,00 0,00 343.300,00
2024 343.300,00 0,00 343.300,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 2.150,00 2.150,00 34.392,03 0,00 34.392,03
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 500,00 2.150,00 2.650,00 34.992,03 0,00 34.992,03

2023 500,00 0,00 500,00
2024 500,00 0,00 500,00

TOTALE MISSIONE 8 2022 500,00 2.150,00 2.650,00 34.992,03 0,00 34.992,03

2023 500,00 0,00 500,00
2024 500,00 0,00 500,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2022 40.548,00 495,77 41.043,77 83.207,09 495,77 83.702,86
2023 58.594,00 198,00 58.792,00
2024 52.697,00 198,00 52.895,00

Totale Programma 2 2022 40.548,00 495,77 41.043,77 131.807,09 495,77 132.302,86

2023 58.594,00 198,00 58.792,00
2024 52.697,00 198,00 52.895,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 50.378,00 495,77 50.873,77 282.223,79 495,77 282.719,56

2023 62.594,00 198,00 62.792,00
2024 1.058.527,00 198,00 1.058.725,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 146.557,00 0,00 146.557,00 210.881,04 0,00 210.881,04
2023 160.073,00 0,00 160.073,00

Data di stampa: 16-03-2022 Pagina 2 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 11 del: 15-03-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 163.147,00 -6.167,40 156.979,60
Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.261.303,38 7.622,37 1.268.925,75 1.246.115,38 7.622,37 1.253.737,75

2023 741.659,32 0,00 741.659,32
2024 2.102.645,54 0,00 2.102.645,54

Totale Programma 5 2022 1.407.860,38 7.622,37 1.415.482,75 1.456.996,42 7.622,37 1.464.618,79

2023 901.732,32 0,00 901.732,32
2024 2.265.792,54 -6.167,40 2.259.625,14

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.409.060,38 7.622,37 1.416.682,75 1.458.317,32 7.622,37 1.465.939,69

2023 902.932,32 0,00 902.932,32
2024 2.266.992,54 -6.167,40 2.260.825,14

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00
2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 154.496,00 2.746,18 157.242,18

Totale Programma 2 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00

2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 154.496,00 2.746,18 157.242,18

TOTALE MISSIONE 50 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00

2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 154.496,00 2.746,18 157.242,18
2022 7.201.388,89 64.837,82 7.266.226,71 7.854.761,12 62.687,82 7.917.448,94

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 5.072.343,32 198,00 5.072.541,32
2024 7.449.514,54 198,00 7.449.712,54

Data di stampa: 16-03-2022 Pagina 3 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 11 del: 15-03-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 1.696.750,00 600,00 1.697.350,00 1.658.120,06 600,00 1.658.720,06

2023 1.706.500,00 0,00 1.706.500,00
2024 1.686.630,00 0,00 1.686.630,00

TOTALE TITOLO 1 2022 2.214.750,00 600,00 2.215.350,00 2.176.120,06 600,00 2.176.720,06

2023 2.236.500,00 0,00 2.236.500,00
2024 2.223.630,00 0,00 2.223.630,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
2022 333.071,00 215,26 333.286,26 322.795,16 215,26 323.010,42

2023 343.491,00 198,00 343.689,00
2024 353.891,00 198,00 354.089,00

TOTALE TITOLO 3 2022 384.293,00 215,26 384.508,26 380.777,16 215,26 380.992,42

2023 387.713,00 198,00 387.911,00
2024 398.113,00 198,00 398.311,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2022 222.150,00 9.022,56 231.172,56 222.150,00 9.022,56 231.172,56

2023 200.000,00 0,00 200.000,00
2024 200.000,00 0,00 200.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 1.203.336,28 9.022,56 1.212.358,84 1.395.703,93 9.022,56 1.404.726,49

2023 200.000,00 0,00 200.000,00
2024 200.000,00 0,00 200.000,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2022 555.300,00 55.000,00 610.300,00 555.300,00 55.000,00 610.300,00

2023 530.000,00 0,00 530.000,00
2024 2.947.000,00 0,00 2.947.000,00

TOTALE TITOLO 6 2022 555.300,00 55.000,00 610.300,00 555.300,00 55.000,00 610.300,00

2023 530.000,00 0,00 530.000,00
2024 2.947.000,00 0,00 2.947.000,00
2022 7.201.388,89 64.837,82 7.266.226,71 6.273.345,78 64.837,82 6.338.183,60

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 5.072.343,32 198,00 5.072.541,32
2024 7.449.514,54 198,00 7.449.712,54

Data di stampa: 16-03-2022 Pagina 4 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 257 1 TASSA CONCORSO 1.01.01.99.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

600,00

0,00

0,00

600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600,00

0,00

0,00

600,00

E 1394 1 PROVENTI DI ALTRI CENTRI
SPORTIVI (PALESTRA)

3.01.02.01.006 2022

2023

2024

Cassa

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00

8.500,00
0,00

8.500,00
0,00

8.500,00
0,00

8.500,00

132,00

114,00

0,00

132,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.632,00

8.614,00

8.500,00

8.632,00

E 1443 1 PROVENTI ILLUMINAZIONE
VOTIVA ( rilevante Iva)

3.01.02.01.014 2022

2023

2024

Cassa

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00

1.350,00
0,00

1.350,00
0,00

1.350,00
0,00

1.350,00

83,26

84,00

198,00

83,26

0,00

0,00

0,00

0,00

1.433,26

1.434,00

1.548,00

1.433,26

E 3302 1 PROVENTI  INDENNITA'
PECUNIARIE OPERE SOTTOPOSTE
A VINCOLO PAESAGGISTICO - ART.
167  - D.LGS. 42/2004

4.05.04.99.000 2022

2023

2024

Cassa

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00

1.400,19

0,00

0,00

1.400,19

0,00

0,00

0,00

0,00

4.400,19

3.000,00

3.000,00

4.400,19

E 3323 1 ENTRATE  IN CONTO CAPITALE
DOVUTE A RIMBORSI

4.05.03.05.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.068,32

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.068,32

7.622,37

0,00

0,00

7.622,37

0,00

0,00

0,00

0,00

7.622,37

0,00

0,00

8.690,69

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 1 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3501 1 MUTUO RIQUALIFICAZIONE
IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI
PARCO VILLA BAGLIONI

6.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

255.300,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

255.300,00

255.300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

255.300,00

55.000,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

310.300,00

0,00

0,00

310.300,00

U 109 1 RIMBORSO DIRITTI DIVERSI
SETTORE DEMOGRAFICO

01.07-1.04.02.05.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

100,00

100,00

0,00

0,00

100,00

U 260 9 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 01.11-1.10.04.01.000 2022

2023

2024

Cassa

22.000,00
Tot. proposte prec.

22.000,00
Tot. proposte prec.

22.000,00
Tot. proposte prec.

22.000,00

22.000,00
0,00

22.000,00
0,00

22.000,00
0,00

22.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

-1.000,00

21.000,00

22.000,00

22.000,00

21.000,00

U 274 1 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI

01.05-1.07.05.04.003 2022

2023

2024

Cassa

2.948,00
Tot. proposte prec.

2.607,00
Tot. proposte prec.

8.436,00
Tot. proposte prec.

2.948,00

2.948,00
0,00

2.607,00
0,00

8.436,00
0,00

2.948,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.421,22

0,00

2.948,00

2.607,00

11.857,22

2.948,00

U 305 1 SPESE ESECUZIONE CONCORSI 01.10-1.03.02.99.999 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 2 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

U 606 1 STUDI PROGETTAZIONI DD.LL. E
COLLAUDI

01.05-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

Cassa

45.000,00
Tot. proposte prec.

30.000,00
Tot. proposte prec.

30.000,00
Tot. proposte prec.

45.000,00

46.830,00
0,00

30.000,00
0,00

30.000,00
0,00

71.717,62

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.230,32

0,00

0,00

-1.230,32

45.599,68

30.000,00

30.000,00

70.487,30

U 700 1 SERVIZIO ANAGRAFE - STIPENDI E
ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSON
ALE

01.07-1.01.01.01.000 2022

2023

2024

Cassa

64.300,00
Tot. proposte prec.

66.200,00
Tot. proposte prec.

66.200,00
Tot. proposte prec.

64.300,00

64.300,00
0,00

66.200,00
0,00

66.200,00
0,00

64.354,32

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.800,00

0,00

0,00

-1.800,00

62.500,00

66.200,00

66.200,00

62.554,32

U 700 5 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI,
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI
OBBL IGATORI A CARICO
DELL'ENTE

01.07-1.01.02.01.000 2022

2023

2024

Cassa

24.500,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

24.500,00

25.160,44
0,00

25.200,00
0,00

25.200,00
0,00

25.160,44

0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

-500,00

24.660,44

25.200,00

25.200,00

24.660,44

U 1130 1 SCUOLE ELEMENTARI -
FORNITURA DI LIBRI DI TESTO
AGLI ALUNNI

04.02-1.03.01.01.002 2022

2023

2024

Cassa

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00

13.500,00
0,00

13.500,00
0,00

13.500,00
0,00

16.775,96

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

0,00

-2.000,00

11.500,00

13.500,00

13.500,00

14.775,96

U 1810 2 MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE COMUNALI -SPESE
DIVERSE PRESTA ZIONE DI
SERVIZI

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

15.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

28.000,00

15.000,00
0,00

20.000,00
0,00

28.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-6.167,40

15.000,00

20.000,00

21.832,60

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 3 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa
Tot. proposte prec.

26.236,00
0,00

34.986,33 0,00 0,00 34.986,33

U 2003 1 SERVIZIO DISINFESTAZIONE E
DERATTIZZAZIONE DEL
TERRITORIO L'AMBIENTE

09.02-1.03.02.99.000 2022

2023

2024

Cassa

6.500,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

6.500,00

6.500,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

9.694,54

0,00

0,00

0,00

0,00

495,77

198,00

198,00

495,77

6.995,77

7.198,00

7.198,00

10.190,31

U 3604 1 ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

Cassa

300.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

300.000,00

300.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

0,00

55.000,00

355.000,00

0,00

0,00

355.000,00

U 5499 1 INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
E/O RIQUALIFICAZIONE URBANA
L.R.11/2004, ART.18 C.7/BIS

08.01-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.150,00

0,00

0,00

0,00

2.150,00

0,00

0,00

0,00

U 5518 1 COLLEGAMENTO  CHIESA
ZEMINIANA E CIMITERO

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

Cassa

136.001,30
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

139.975,19

139.975,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

139.975,19

0,00

0,00

0,00

0,00

7.622,37

0,00

0,00

7.622,37

147.597,56

0,00

0,00

147.597,56

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 4 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 7004 1 RIMBORSO QUOTE CAPITALE DI
MUTUI E PRESTITI

50.02-4.03.01.04.003 2022

2023

2024

Cassa

21.849,00
Tot. proposte prec.

23.067,00
Tot. proposte prec.

47.708,00
Tot. proposte prec.

21.849,00

21.849,00
0,00

23.067,00
0,00

47.708,00
0,00

21.849,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.746,18

0,00

21.849,00

23.067,00

50.454,18

21.849,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 5 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 15-03-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 64.837,82 64.837,82 0,00

2023 198,00 198,00 0,00

2024 198,00 198,00 0,00

Cassa 64.837,82 62.687,82 2.150,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 15-03-2022 Pagina 6 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.909.856,46

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 53.318,45 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.890.443,29 2.840.406,00 2.837.797,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.925.524,93 2.819.827,00 2.808.624,82
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 125.287,00 127.163,00 110.621,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 128.637,00 129.855,00 157.242,18

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -110.400,19 -89.000,00 -107.794,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 110.400,19 89.000,00 107.794,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.079.606,13 111.659,32 74.439,54

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.822.658,84 730.000,00 3.147.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 110.400,19 89.000,00 107.794,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.791.864,78 752.659,32 3.113.645,54
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 111.659,32 74.439,54 37.219,76

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022 Allegato c) 

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
1.909.856,46 1.909.856,46

 Totale entrate Finali 4.297.845,78                 9.837,82 4.307.683,60 Totale Spese Finali 6.305.353,26               62.687,82         6.368.041,08        

                  

8.183.202,24               64.837,82 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
330.591,12

Totale titoli 6.273.345,78

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
8.248.040,06

TOTALE USCITE 7.854.761,12 62.687,82 7.917.448,94

64.837,82 6.338.183,60
Totale Titoli 

7.854.761,12               

500.000,00

920.770,86

62.687,82         7.917.448,94        

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
920.200,00 920.200,00

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

920.770,86

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 555.300,00               55.000,00 610.300,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
128.637,00 0 128.637,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                           -   

380.777,16                    215,26 380.992,42

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.395.703,93                 9.022,56 1.404.726,49

2.978.869,55
Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
345.244,63 345.244,63

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

0 0 0
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.389.106,08 65,45 3.389.171,53

Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva e 

perequativa"

                  2.176.120,06                    600,00          2.176.720,06 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.916.247,18 62.622,37

EQUILIBRIO DI CASSA 15/03/2022

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                            -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"


